[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

02.09.2020                                  г. Енисейск                                        № 60-503
Об отчете главы города Енисейска о результатах деятельности администрации города Енисейска за 2019 год
В соответствии с Решением Енисейского городского Совета депутатов от 16.12.2015 № 3-27 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета главы города Енисейска о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Енисейска» руководствуясь статьями 30, 32 Устава города  Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1.
Отчет главы города о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Енисейска за 2019 год утвердить.

2.
По результатам рассмотрения отчета признать деятельность главы города Енисейска и деятельности администрации города Енисейска за 2019 год удовлетворительной.

3.
Отметить положительные результаты работы  администрации города Енисейска при реализации в 2019 году основных мероприятий по подготовке и празднованию 400-летнего юбилея города, а также по осуществлению мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия и профилактику межнациональных конфликтов.
4.
Рекомендовать главе города Енисейска:

1) усилить контроль за исполнением возложенных на Администрацию города  полномочий по решению вопросов местного значения, принять необходимые меры по совершенствованию механизмов их реализации, обеспечить исполнение муниципальных программ в соответствии со  стратегией социально-экономического развития города Енисейска;

2)
обратить особое внимание на необходимость решения проблемных вопросов:

- организации в границах города электро- тепло- и водоснабжения  населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

- обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах города;

- организации мероприятий по охране окружающей среды в границах города;

- сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности города, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории города;

- организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения;

- исполнения  Правил благоустройства на территории города, осуществления контроля над их соблюдением, организации благоустройства территории города в соответствии с указанными Правилами;

- обеспечения безопасности дорожного движения в городе, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения, организации дорожного движения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения;

3) определить основными приоритетами дальнейшего развития города:

- осуществление в рамках имеющихся полномочий необходимой организаторской работы по реализации на территории города  национальных проектов, законодательных и нормативных актов Президента и Правительства Российской Федерации, Красноярского края, Енисейского городского Совета депутатов;

 - достижение позитивной динамики в развитии реального сектора экономики путем эффективного использования имеющегося ресурсного потенциала, наращивания производственной и предпринимательской деятельности, расширения сферы бытового, жилищно-коммунального и торгового обслуживания населения, привлечения инвестиций;

- улучшение качества жизни населения города  наряду с повышением уровня образовательных услуг, социальной защиты и культуры, благоустройства территории;

- эффективное и рациональное использование муниципального имущества, земли, материальных и финансовых ресурсов;

- совершенствование структуры муниципального управления, проведение эффективной кадровой политики;

- снижение уровня безработицы населения города, содействие самозанятости населения и увеличения доли муниципалитета в программных мероприятиях КГБУ «Центр Занятости населения» по круглогодичному трудоустройству старшеклассников;

- развитие физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;

4) обратиться в адрес Правительства Красноярского края с ходатайством о решении вопроса по укреплению деятельности системы медицинского обслуживания населения города, включая кадровое обеспечение врачами центральной районной больницы, строительства (реконструкции) здания детской поликлиники, инфекционной больницы и обновлению стандартного набора медицинского оборудования, в том числе диагностического.

5.
Отчёт главы города  о результатах деятельности администрации города Енисейска опубликовать в газете «Енисейск-Плюс» и на официальном интернет портале органов местного самоуправления города Енисейска.

6.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Енисейского городского  Совета депутатов.

	Исполняющий обязанности

председателя городского                           Совета депутатов

	Н.В. Лобанова